
 

K č. j. 1059/2022 

  
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 
1. Označení zadavatele 

Označení zadavatele je uvedeno výše v hlavičce této zprávy. 

 
2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka 16 ks přístupových bodů, podle 
požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci. Součástí plnění je i 
poskytnutí nejméně 60měsíční záruky za jakost a řádnou funkčnost dodaného plnění, 
včetně technické podpory. 

 
3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena za kompletní plnění veřejné zakázky (dodávka a záruka na 60 měsíců): 477 184 Kč 
bez DPH. 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

Zjednodušené podlimitní řízení. 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Poř. č. Obchodní firma Sídlo IČO 

1. ALEF NULA,a.s. 
Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha 
8 

28888383 

2. Networksys a.s. Plzeňská 1567/182, 150 00 Praha 5 26178109 

3. Nextis Services s.r.o. 
Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 
Ostrava 

29385920 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Firma: Nextis Services s.r.o. 

Sídlo: Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava 

Zadavatel: 
CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

se sídlem Zikova 4, 160 00 Praha 6  
IČO: 63839172 

zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou L 58848 

 
Veřejná zakázka: 

Název:  CESNET – Dodávka síťových zařízení – 16 ks přístupových bodů (2022) 
Druh VZ: podlimitní, na dodávky 
Druh ZŘ: zjednodušené podlimitní řízení 
Ev. č. ve VVZ: Z2023-005520 
Datum zahájení: 29. 11. 2022 
Adresa na profilu zadavatele:  https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_315.html  

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_315.html


 

IČO: 29385920 

Odůvodnění vyloučení účastníka: 

V rámci posouzení prokázání splnění podmínek účasti v zadávacím řízení shledala 
hodnotící komise (dále jen „komise“) určité nejasnosti v dokladech a informacích, jimiž 
účastník prokazoval splnění zadávacích podmínek v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

Konkrétně u nabízených zařízení – přístupových bodů (Cisco Catalyst C9105AXI-EWC-E) 
účastník v rámci poskytnutých technických informací o nabízeném plnění v doplněné 
příloze č. 1 zadávací dokumentace – Technická specifikace požadovaného plnění, řádku 
14 tabulky, konkrétně u požadavku: 

 „1 x 100/1000/2500 Mbit/s RJ45 ethernet rozhraní kompatibilní s 802.3bz“  

uvedl „ANO“, jinými slovy uvedl, že nabízené plnění tento požadavek splňuje, ale z 
dokumentace zařízení dostupné na webových stránkách výrobce1 vyplývá, že nabízená 
zařízení – přístupové body (Cisco Catalyst C9105AXI-EWC-E) tento požadavek nesplňují, 
což komise podrobně zdůvodnila. 

Komise proto požádala účastníka ve smyslu ustanovení § 46 odst. 1 zákona o objasnění 
údajů a dokladů (informací) předložených v nabídce nebo doplnění dalších či chybějících 
údajů a dokladů. Konkrétně komise požádala o objasnění, zda účastníkem nabízené 
plnění splňuje požadavek „1 x 100/1000/2500 Mbit/s RJ45 ethernet rozhraní 
kompatibilní s 802.3bz“ a o doložení této skutečnosti relevantními důkazy. 

Účastník reagoval na žádost o objasnění zprávou, ve které uvedl informace, z nichž měla 
komise postaveno na jisto, že nabízené plnění stanovený požadavek „1 x 100/1000/2500 
Mbit/s RJ45 ethernet rozhraní kompatibilní s 802.3bz“ nesplňovalo, konkrétně účastník 
uvedl, že nabízená zařízení „nemají 2,5Gbps port“. 

Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. S ohledem na to 
platí, že: 

- zadavatel nebyl oprávněn o nabídkách účastníků jednat (§ 53 odst. 2 zákona) a 

- změna nabídky účastníka po skončení lhůty pro podání nabídek byla nepřípustná 
(§ 46 odst. 2 zákona). 

Vzhledem k výše uvedenému účastník nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení, resp. 
jeho nabídka nesplňovala zadávací podmínky (požadavky zadavatele na předmět veřejné 
zakázky), a zadavatel tedy v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona rozhodl o vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení. 

 
7. Označení účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Firma: Networksys a.s. 

Sídlo: Plzeňská 1567/182, 150 00 Praha 5 

IČO: 26178109 

Odůvodnění výběru účastníka: 

Nabídka vybraného dodavatele byla po vyloučení účastníka Nextis Services s.r.o. podle 
výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a to na 
základě kritéria nejnižší nabídkové ceny.  

 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

                                                 
1 https://www.cisco.com/c/en/us/products/collateral/wireless/catalyst-9100ax-access-
points/datasheet-c78-744062.html 

https://www.cisco.com/c/en/us/products/collateral/wireless/catalyst-9100ax-access-points/datasheet-c78-744062.html
https://www.cisco.com/c/en/us/products/collateral/wireless/catalyst-9100ax-access-points/datasheet-c78-744062.html


 

Vybraný dodavatel nevyužije při plnění předmětu smlouvy žádných poddodavatelů. 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita 

Není relevantní – nebylo použito. 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Není relevantní – nebylo použito. 
 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Není relevantní – nebylo použito. 
 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému, pokud k tomuto došlo 

Není relevantní - zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Není relevantní - zadavatel v zadávacích podmínkách umožnil použití výhradně 
elektronických prostředků.  

 
14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Není relevantní – u žádných osob účastnících se zadávacího řízení nebyl zadavatelem 
zjištěn střet zájmů. 
 

15. Zdůvodnění, proč zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části 

Není relevantní – jedná se o podlimitní veřejnou zakázku. 
 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání minimální výše ročního obratu vyšší 
než dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Není relevantní – zadavatel od účastníků zadávacího řízení nepožadoval prokázání 
minimální výše ročního obratu. 

 

 

1. 2. 2023 
 
 

 


